



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 42/2023 15.10.2023

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Do wszystkich w ogóle warunków jestem zaprawiony: i być sytym, i głód cierpieć, korzystać z obfitości i doznawać niedostatku. Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Oby dzisiejsze wybory i te przed którymi stoimy każdego dnia były takie, żebyśmy nie wstydzieli się ich przez całą wieczność.

ks. Robert Grohs, proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

**„Niewdzięczność rodzi przemoc, podczas gdy proste „dziękuję” może przynieść pokój!”** „Z bólem śledzę to co dzieje się w Izraelu. Niech ataki i broń się zatrzymają, proszę! I niech będzie zrozumiane, że terroryzm i wojna nie prowadzą do żadnego rozwiązania. Wojna jest porażką. #MódlmySięRazem, aby był pokój w Izraelu i w Palestynie!” „W październiku, miesiącu poświęconym modlitwie różańcowej, niestrudzenie wzywajmy, przez wstawiennictwo Maryi, daru pokoju dla wielu krajów na świecie naznaczonych wojnami i konfliktami; i nadal pamiętajmy o drogiej Ukrainie.” **„Dziękuję wszystkim, którzy towarzyszą modlitwą trwającemu Synodowi, będącemu kościelnym wydarzeniem słuchania, dzielenia się i braterskiej komunii w Duchu. Zachęcam wszystkich do powierzenia jego prac Duchowi Świętemu.”** (8.10) „Jedno z zadań Synodu to podążać razem i słuchać, aby Duch Święty podpowiedział nam nowe drogi, sposoby niesienia Ewangelii do serc tych, którzy są obojętni, którzy są daleko, którzy stracili nadzieję, ale szukają „wielkiej radości” (por. Mt 2, 10). #Synod” (9.10) „Zacznijmy od ubogich, a odkryjemy, że wszyscy dzielimy ubóstwo wewnętrzne; że wszyscy potrzebujemy Ducha Bożego, aby nas uwolnił od ducha świata; że pokora jest wielkością chrześcijanina, a braterstwo jego prawdziwym bogactwem.” „Prawo do życia jest zagrożone tam, gdzie stosuje się karę śmierci. Kary śmierci nie można stosować w imię rzekomej sprawiedliwości państwowej, gdyż ona ani nie odstrasza, ani nie oddaje sprawiedliwości ofiarom, a jedynie podsyca żądzę zemsty. #EndDeathPenalty” (10.10) „Proszę wszystkich ludzi dobrej woli, aby pomogli mieszkańcom Afganistanu cierpiącym w następstwie niszczycielskiego trzęsienia



ziemi, które ich nawiedziło. Przyczynimy się w duchu braterstwa do złagodzenia cierpień poszkodowanych i wsparcia niezbędnej odbudowy.” „Terroryzm i ekstremizmy nie rozwiążą konfliktu między Izraelczykami i Palestyńczykami, ale podsycają nienawiść, przemoc i zemstę, a także sprawiają jedynie, że wszyscy cierpią. Bliski Wschód potrzebuje pokoju zbudowanego na sprawiedliwości, dialogu oraz odwadze braterstwa.” (11.10) „Musimy przewyciężyć logikę stwarzania pozorów wrażliwości na problemy środowiskowe przy jednoczesnym braku odwagi wprowadzenia istotnych zmian. Jeśli działania, które podejmiemy obecnie, wiążą się z kosztami, będą one tym bardziej uciążliwe, im dłużej będziemy zwlekać.” (13.10) „Święty różaniec to szkoła modlitwy, różaniec to szkoła wiary!” (14.10)

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w 28. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, by Jego „łaska zawsze nas uprzedzała i stale nam towarzyszyła, pobudzając naszą gorliwość do pełnienia dobrych uczynków”.
2. Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe codziennie o 17:15 z wyjątkiem soboty (po Mszy św. porannej). Dzieci zapraszamy na różaniec dla nich w poniedziałki, środy i piątki o 16:30.
3. Dziś obchodzimy Dzień Papieski pod hasłem „Cywilizacja życia”.
4. Dziś również jak co roku przeżywamy tzw. Dzień Dziecka Utraconego. Podczas nabożeństwa różańcowego będziemy dziękować Bogu za dzieci, które odeszły od nas przedwcześnie i za rodziny po stracie. Zapraszamy też na główne obchody tego dnia w naszym regionie, jak co roku, do sanktuarium św. Józefa w Częstochowie, gdzie odbędzie się specjalne konferencja, Msza św. i modlitwa.
5. Można zamawiać modlitwę za naszych kochanych zmarłych: wypominki jednorazowe – 1. listopada na cmentarzu (różaniec i Msza św.), oktawalne – przez 8 dni (różaniec i Msza św.) oraz roczne (Msza św. w pierwszą niedzielę każdego miesiąca). Formularze znajdują się pod chórem.
6. Przypominam, że od wtorku do piątku można zgłaszać swoje dzieci i oddawać je pod fachową opiekę do Domu św. Józefa po lekcjach w szkole na zajęcia w Oratorium św. Józefa.
7. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł o marzeniach św. Jana Pawła II.
8. W „Oblubieńcu” znajdziemy najnowszą katechezę Papieża Franciszka i tekst związany z tegorocznym Dniem Papieskim.



# Św. Józefina Bakhita nauczycielką przebaczenia

najnowsza katecheza Papieża Franciszka, 11.10.2023



Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!

W cyklu katechez na temat gorliwości apostołskiej pozwalamy się dziś zainspirować świadectwem świętej sudańskiej św. Józefiny Bakhity. Niestety, od wielu miesięcy Sudan jest rozdarty straszliwym konfliktem zbrojnym, o którym niewiele się dzisiaj mówi. Módlmy się za naród sudański, aby mógł żyć w pokoju! Ale

sława św. Bakhity przekroczyła wszelkie granice i dotarła do wszystkich, którym odmawia się tożsamości i godności.

Urodzona w Olgossa w Darfurze - udręczonym Darfurze! - w 1869 roku, została porwana ze swojej rodziny w wieku siedmiu lat i została niewolnicą. Jej porywacze nazywali ją „Bakhita”, co oznacza „szczęśliwa”. Miała po kolei ośmiu panów, jeden sprzedawał ją drugiemu... Doświadczona w wieku dziecięcym cierpienia fizyczne i moralne, których padła ofiarą sprawiły, że zatraciła tożsamość. Doznała niegodziwości i przemocy: na swoim ciele nosiła ponad sto blizn. Ale sama wyznała: „Jako niewolnica nigdy nie rozpaczalam, ponieważ czułam tajemniczą moc, która mnie wspierała”.

Wobec tego zastanawiam się: na czym polega tajemnica św. Bakhity? Wiemy, że często osoba zraniona, rani z kolei innych. Człowiek uciskany łatwo staje się ciemiejącą. Natomiast powołaniem uciśnionych jest wyzwolenie siebie i swoich prześladowców, stając się odnowicielami człowieczeństwa. Jedynie w słabości uciśnionych może się objawić moc Bożej miłości, która wyzwala jednych i drugich. Św. Bakhita bardzo dobrze wyraża tę prawdę. Pewnego dnia jej opiekun daje jej mały krzyżyk, a ona, która nigdy niczego nie posiadała, przechowuje go zazdrośnie jak skarb. Patrząc na niego, doświadcza głębokiego wewnętrznego wyzwolenia, ponieważ czuje się zrozumiana i miłowana, a zatem zdolna ze swej strony do zrozumienia i miłowania. To był początek. Czuje się zrozumiana, czuje się i miłowana, a zatem zdolna ze swej strony do zrozumienia i miłowania innych. Istotnie powie: „Boża miłość zawsze towarzyszyła mi w tajemniczy sposób... Pan tak bardzo mnie umiłował: musisz kochać wszystkich... Trzeba im współczuć!”. Oto dusza Bakhity. Naprawdę, współczucie oznacza zarówno cierpienie z ofiarami jakże wielu okrucieństw obecnych w świecie, a także współczucie dla popełniających błędy i niesprawiedliwości, nie usprawiedliwiających, ale uczłowieczając. Tej czułości nas uczy: uczłowieczać. Kiedy wchodzimy w logikę walki, podziału między nami, złych uczuć, jeden przeciwko drugiemu, tracimy człowieczeństwo. I wiele razy myślimy, że potrzebujemy człowieczeństwa, być bardziej ludzkimi. I to jest praca, której uczy nas św. Bakhita: uczłowieczać, uczłowieczać siebie i uczłowieczać innych.

Bakhita, która stała się chrześcijanką, została przemieniona przez słowa Chrystusa, które codziennie rozważała: „Ojczy, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią” (Łk 23, 34). Dlatego powiedziała: „Gdyby Judasz poprosił Jezusa o przebaczenie, również znalazłby miłosierdzie”. Możemy powiedzieć, że życie św.

Bakhity stało się egzystencjalną przypowieścią o przebaczeniu. Jakże wspaniale powiedzieć o kimś: „potrafił, potrafiła zawsze przebaczać”. I rzeczywiście zawsze potrafiła to uczynić: jej życie jest egzystencjalną przypowieścią o przebaczeniu. Przebaczenia, ponieważ wtedy nam zostanie udzielone przebaczenie. Nie zapominajmy o tym: przebaczenie, które jest czułością Boga dla nas wszystkich.

Przebaczenie ją wyzwoliło. Przebaczenie, które najpierw otrzymała dzięki miłosiernej miłości Boga, a następnie przebaczenie udzielone uczyniło ją kobietą wolną, radosną, zdolną do miłowania.

Jest to zatem osobiste wyzwolenie od wewnętrznego ciemniźcyela, który nie pozwala jej żyć, zasmakować radości prostych gestów dnia powszedniego, wrażliwości na innych, pokornej służby i szczerych relacji. Przebaczenie pozwoliło jej żyć z dala od swej ojczyzny i bliskich, aby odradzać się każdego dnia tam, gdzie Pan powołał ją wraz z nowymi braćmi i siostrami. Tutaj przebaczyła nawet tym, którzy traktowali ją tak, jakby była mniej lub inaczej człowiekiem. Powiedziała: „Wszyscy patrzą na mnie jak na rzadkie zwierzę!”. Przebaczenie rozbroiło ją i pomogło jej dać się miłować tak bardzo, jak tylko mogła, przez ludzi, którzy jej towarzyszyli, a następnie z kolei kochać z prostotą i konkretnością uśmiechu, pieczyoty, gestu miłosierdzia. W ten sposób Bakhita mogła przeżywać służbę nie jako niewolnictwo, lecz jako wyraz dobrowolnego daru z siebie. To bardzo ważne: uczyniona przymusową służącą – została sprzedana jako niewolnica - dobrowolnie później wybrała, żeby stać się służącą, by nieść na swoich barkach ciężary innych.

Św. Józefina Bakhita swoim przykładem wskazuje nam drogę do ostatecznego wyzwolenia z naszych niewoli i lęków. Pomaga nam zdemaskować naszą obłudę i egoizm, przezwyciężyć urazy i konflikty. Zawsze nas wspiera.

Drodzy bracia i siostry, przebaczenie niczego nie odbiera, lecz przydaje. Cóż dodaje? – godność. Przebaczenie niczego nie odbiera, lecz przydaje osobie godności, sprawia, że wnosimy spojrzenie od siebie ku innym, aby zobaczyć, że są tak samo słabi jak my, ale zawsze będących braćmi i siostrami w Panu. Bracia i siostry, przebaczenie jest źródłem gorliwości, która staje się miłosierdziem i wzywa do pokornej i radosnej świętości, takiej jak św. Józefina Bakhity.

---

## **Kilka słów na tegoroczny Dzień Papieski**

W całej Polsce oraz środowiskach polonijnych obchodzony jest Dzień Papieski, podczas którego łączymy się w modlitwie z obecnym papieżem oraz zagłębiając się w nauczanie św. Jana Pawła II.

Chrystus udziela Ci swojego życia, by Twoje uczynki budowały cywilizację życia.

„Nieważne ile dni jest w twoim życiu. Ważne ile życia jest w Twoim dniu”. To jedno z haseł, które krążą w internecie. Jeszcze raz: „Nieważne ile dni jest w twoim życiu. Ważne ile życia jest w Twoim dniu”.

Co to znaczy mieć życie? Jak zmierzyć ilość życia w Twoim dniu? To dobre pytania na dzień papieski obchodzony dziś w Polsce pod hasłem: „Jan Paweł II. Cywilizacja życia”. Poszukajmy odpowiedzi na postawione pytania u Chrystusa, który teraz jest tutaj, staje wśród nas na tej Mszy Świętej.

Ustami Izajasza Bóg zapowiedział, że przygotowuje ludziom ucztę z najlepszych potraw. Psalmista poczuł się zaopiekowany i obsłużony przez samego Boga: „Niczego

mi nie braknie (...) stół dla mnie zastawiasz (...) kielich mój pełny po brzegi". Jezus w Ewangelii ogłasza, że czas przygotowań Bożego przyjęcia już się zakończył: „wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!". O co chodzi w tych obrazach?

Ich sens można ująć następująco: Bóg widzi w człowieku tak wielką wartość, że nie waha się zaprosić go do własnego życia. Bóg chce, by człowiek zasmakował pełni życia. Ta pełnia jest w Bogu. Ucztą jest zatem życie w Bogu, z Nim, w Jego mocy. Ten, kto przychodzi na ucztę Boga, ma poczuć się akceptowany, przyjęty, dowartościowany, po prostu kochany. Bo tego doświadczenia głodni jesteśmy wszyscy: poczuć, że jestem kochany. Bóg zaprasza, Bóg przygotowuje, Bóg obsługuje człowieka, daje Mu siebie. Smakiem Bożego życia jest więc miłość, chęć dawania siebie. Dobrze wiemy, że Bóg usłużył człowiekowi, gdy Chrystus oddał życie za ludzi, którzy na to nie zasługiwali. Swoim poniżeniem podniósł ludzi, ukazał im ich wartość w Bożych oczach.

W przypowieści Jezusa jest też pewien zgrzyt: wielu zaproszonych gardzi propozycją uczyty, a król wpada w gniew i karze niewdzięcznych pożarem i śmiercią. Ten brutalny fragment miał wstrząsnąć słuchaczami Jezusa. Jego rodacy - Izraelici, wkrótce mieli doświadczyć konsekwencji odrzucenia Bożych natchnień, niewiary w Syna Bożego i szukania szczęścia na własną rękę. Nam też nieraz potrzebny jest wstrząs. Tak, Bóg, który Cię kocha nie może patrzeć obojętnie, gdy sam wybierasz to, co Cię nie karmi, a wręcz truje. Gniew króla z przypowieści Jezusa wyraża Boską zazdrość o twoje wybory, o te, które wiodą w smutek i w pustkę. Ci, którzy zignorowali zaproszenie, uznali inne zajęcia za ważniejsze. Z nami też tak bywa, gdy nie jesteśmy dość przekonani, że spotkanie z Bogiem daje nam życie, które smakuje jak najlepsza potrawa na najlepszej uczcie.

Podobnie było z bogatym młodzieńcem, który dostał zaproszenie od Jezusa. To było zaproszenie do życia pełnego, wiecznego. Brzmiało: „Idź, sprzedaj wszystko, co masz. Potem przyjdź i chodź za Mną". Pamiętacie, co stało się z młodzieńcem, gdy odmówił? Odszedł smutny. Smutny, choć bogaty. Szczerze przestrzegał przykazań, nie czynił zła. Ale nie potrafił wejść piętro wyżej: czynić więcej dobra, bardziej kochać, stracić dla innych, rozdać to, co posiadał. Jan Paweł II pisząc kiedyś list do młodych, odwołał się właśnie do tej sceny. Przypomnę: wszystko zaczęło się od pytania młodego człowieka: „Co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?". Święty Papież tak tłumaczył 2 z 2 problem młodego człowieka: „Jest to pytanie, które ludzie zadają sobie od dawna, nie tylko w obrębie chrześcijaństwa, również i poza nim. Musicie zdobyć się na odwagę, aby je również postawić, tak jak młodzieniec z Ewangelii. Chrześcijaństwo uczy nas rozumienia doczesności z perspektywy królestwa Bożego, z perspektywy życia wiecznego. Bez tej perspektywy doczesność, choćby najbogatsza, choćby najwyszczególniej ukształtowana, nie przynosi człowiekowi na końcu niczego innego, jak tylko: konieczność śmierci (Jan Paweł II, List do młodych Parati semper, 5)". Słyszeliście? Bez spojrzenia na życie z perspektywy Jezusa, sukcesy, bogactwa mają smutny finał: śmierć. Tylko śmierć.

A Bóg chce Ci dzisiaj dać życie. „Błogosławieni wezwani na ucztę Baranka" - powtarza się na każdej Mszy. Jest to ucztą Tego, który daje siebie w pełni - i w tym On jest szczęśliwy. Każdy Jego dzień jest pełen życia. Dziś Chrystus - Baranek jest pełen życia, bo może przyjść do Ciebie. To przyjdźcie, to że On może się Tobie oddać,

wejść w Twój dzień, czyni Go szczęśliwym, błogosławionym. Podobnie błogosławieni są Ci, którzy wezwani na Jego ucztę przyjmują zaproszenie, czyli spożywają Komunię i... chcą kochać, rozdawać to co mają: swój czas, swoją uwagę, swoje dobre słowo, swoje cierpienie, swoją radość. Im więcej dają, tym więcej mają - więcej szczęścia, błogosławieństwa. Czują, że żyją. Nieważne jak długo, ważne ile życia jest w każdej chwili, którą wypełniają miłością.

To dlatego Jan Paweł II z mocą przypominał, że każde życie jest święte, niezależnie jak długo trwa: „Nieważne ile dni jest w twoim życiu”.

---

## INTENCJE MSZALNE

### **Niedziela 15.10 – 28. Niedziela w Ciągu Roku**

**7:15 Różaniec św.**

**8:00** † Franciszka Bugaja, Mariannę, Jana i Andrzeja Mików

**11:00** O Boże błogosławieństwo dla Danusi Kurasińskiej z okazji 1. urodzin  
O Boże błogosławieństwo dla Barbary i Henryka Janików  
z okazji 35. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa

**17:15 Nabożeństwo różańcowe**

**18:00** † Janinę (4r.) i Lucjana Kwiedaczów

### **Poniedziałek 16.10 – Wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej**

**6:45** O pomnożenie owoców Ducha Świętego dla Dominiki z okazji urodzin

**17:15 Nabożeństwo różańcowe**

**18:00** † Jadwigę Mrowiec, Barbarę Balcerek i Barbarę Walczak

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19.00)

### **Wtorek 17.10 – Wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika**

**17:15 Nabożeństwo różańcowe**

**18:00** 1.) † Wiesławę Soluch (2 r.)

2.) Za parafian

### **Środa 18.10 – Święto św. Łukasza Ewangelisty**

**7:00** † Bronisława Jelonka od rodziny Kęsków z Lipowego

**17:15 Nabożeństwo różańcowe**

**18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.**

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny

3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Małgorzaty, Doroty i Beaty

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie

5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny

6.) Dziękczynna za dar przyjaźni z prośbą o Boże prowadzenie w tej relacji i w życiu

- 7.) † Martę (20 r.) i Krzysztofa Zawadzkich, Mariannę i Bolesława Marczyków
- 8.) † Lilę Dawidowicz od siostrzeńca Adama z rodziną
- 9.) † Halinę, Stanisława, Feliksę i Piotra (r.) Piskorków, Alfredę i Mariana (r.) Rykałów, Mariannę i Stanisława Szczerbińskich, zmarłych z rodziny Piskorków i Francików, Jerzego Centkowskiego
- 10.) † Barbarę Paruzel od Barbary Sikory wraz z koleżankami z Masarni Borowe
- 11.) † Martę (20 r.) i Krzysztofa Zawadzkich, Mariannę i Bolesława Marczyków
- 12.) † Emila, Aleksego i Franciszkę Soluchów, Andrzeja, Stanisławę i Antoniego Matysiaków, Mariannę i Józefa Mastalerzów, Eleonorę i Antoninę Raczyńskie
- 13.) † Krystynę Ceglarek od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
- 14.) † Marcina Wojciowa od siostry Teresy
- 15.) † Danielę (5 r.) i Kazimierza (26 r.) Tukajów, Józefa Palasińskiego (3 r.) oraz zmarłych z ich rodzin
- 16.) † Mateusza Błaszczyka (1 r.)
- 17.) † Anielę (12 r.) i Tadeusza Gajniaków, Marię i Józefa Paturejów
- 18.) † Władysława Gorzelaka, Józefę, Franciszka i Henryka Kasprzaków, Bronisława, Marię i Józefa Mastalerzów oraz Mariana Kluczniaka
- 19.) † Irenę Raczyńską od syna Mirosława z rodziną
- 20.) † Jana Kożucha od syna Roberta z rodziną
- 21.) † Ludwikę Sękiewicz od swatów Paturejów z rodziną
- 22.) † Wandę Kulej od męża Kazimierza
- 23.) † Wiesława Lamika od Stanisława i Wiesława Soluchów z rodzinami z Kłobucka
- 24.) † Lilę Dawidowicz od siostrzeńca Adama z rodziną
- 25.) † Marię Siudeję od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
- 26.) † Andrzeja Derbisza od koleżanek córki z Miejskiego Przedszkola nr 10 w Częstochowie
- 27.) † Bronisława Kweca od Koła Gospodyń Wiejskich we Wręcycy Wielkiej

### **Czwartek 19.10**

**7:00** † Bronisława Jelonka od Doroty i Stanisława Królów z rodziną

**17:15 Nabożeństwo różańcowe**

**18:00** † Reginę Loch (3 r.)

### **Piątek 20.10 – Wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera**

**7:00** † Bronisława Jelonka od rodziny Klucznych i Karwałów

**17:15 Nabożeństwo różańcowe**

**18:00** † Stanisława, Stanisławę i Alfreda Marców, Franciszkę, Adama i Kazimierza Janików, Grzegorza Brzęczka, Juliana Rybaka, Natalię i Józefa Wilków

**Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)**

**20:00 Adoracja prowadzona przez młodzież (do 21:00)**

## **Sobota 21.10**

**9:00** † Zofię Kałę od wnuka Karola z rodziną

### **Nabożeństwo różańcowe**

**18:00** † Ewę (33 r.) i Piotra Zająców, Edwarda, Katarzynę i Marcina Lamików, Bolesława Koziel (r.), Leokadię Wojciechowską oraz zmarłych z ich rodzin

## **Niedziela 22.10 – 29. Niedziela w Ciągu Roku**

**7:15** **Różaniec św.**

**8:00** † Henrykę i Mariannę Raczyńskich

**11:00** O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Wojciecha Kandory z okazji 40. urodzin

**17:15** **Nabożeństwo różańcowe**

**18:00** † Pawła, Longinę, Ryszarda, Rozalię i Bronisława Matyjów, Mariannę i Marcina Wróblów, Józefę i Franciszka Pietrzaków oraz zm. z ich rodzin

**21:00** **Różaniec ze św Janem Pawłem II**  
**w intencjach wrzuconych do skrzynki przy jego ołtarzu**  
**lub zgłoszonych wcześniej**

**21:37** **Modlitwa do św. Jana Pawła II**

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Oratorium św. Józefa** dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Codzienna modlitwa różańcowa** w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,  
parafiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881